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III.  OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y COMPETITIVIDAD
5037 Orden ECC/724/2012, de 29 de marzo, por la que se publican las ayudas 

concedidas en la convocatoria 2011 al subprograma INNFLUYE convocadas 
por Orden CIN/1293/2011, de 11 de mayo.

Por Orden CIN/1293/2011, de 11 de mayo (BOE del 21), se efectuó la convocatoria del 
año 2011 para concesión de las ayudas del Programa Nacional de Redes, subprograma 
INNFLUYE, dentro de la Línea Instrumental de Articulación e Internacionalización del 
Sistema, en el marco del Plan Nacional de Investigación Científica, Desarrollo e Innovación 
Tecnológica 2008-2011.

Una vez resuelta la convocatoria de este Subprograma, procede a dar cumplimiento a 
lo establecido en el artículo 30 del Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones, aprobado por Real Decreto 887/2006, de 21 de julio.

En su virtud, resuelvo:

Artículo único.

Dar publicidad a las ayudas concedidas en el año 2011 al subprograma INNFLUYE, 
con cargo a la convocatoria publicada por Orden CIN/1293/2011, de 11 de mayo. Todas 
estas ayudas figuran detalladas en el anexo adjunto, distribuidas por programa y crédito 
presupuestario al que se imputan, indicando además el número de proyecto, su título, así 
como el nombre del beneficiario, su número de identificación fiscal, el importe concedido 
por anualidad y por último el importe total de las ayudas concedidas.

Madrid, 29 de marzo de 2012.–El Ministro de Economía y Competitividad, P.D. 
(Orden CIN/1179/2009, de 8 de mayo), la Directora General de Innovación y 
Competitividad, María Luisa Poncela García.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
50

37



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 89	 Viernes 13 de abril de 2012	 Sec. III.   Pág. 29500

A
N

EX
O

 

A
yu

da
s 

co
nc

ed
id

as
 a

l s
ub

pr
og

ra
m

a 
IN

N
FL

U
YE

 

P
ar

tid
a 

pr
es

up
ue

st
ar

ia
 2

1.
07

.4
67

C
.7

75
 

Ex
pe

die
nte

 
CI

F 
En

tid
ad

 
Tí

tul
o d

e l
a a

ctu
ac

ión
 

Im
po

rte
 2

01
1 

Im
po

rte
 2

01
2

Im
po

rte
 2

01
3 

To
tal

 

IN
F-

20
11

-0
07

9-
12

00
00

A8
24

34
69

7 
EN

DE
SA

 G
EN

ER
AC

IO
N 

SA
 

CE
ID

EN
 (P

LA
TA

FO
RM

A 
TE

CN
OL

ÓG
IC

A 
DE

 E
NE

RG
ÍA

 
NU

CL
EA

R 
DE

 F
IS

IÓ
N)

 
10

.85
0,0

0
9.4

50
,00

0,0
0

20
.30

0,0
0 

IN
F-

20
11

-0
08

8-
12

00
00

A9
12

26
33

2 
GR

UP
O 

UN
IS

OL
AR

 S
A 

PL
AT

AF
OR

MA
 T

EC
NO

LÓ
GI

CA
 E

SP
AÑ

OL
A 

FO
TO

VO
LT

AI
CA

 
23

.82
5,4

5
47

.28
9,6

0
0,0

0
71

.11
5,0

5 

 
 

To
ta

l p
ar

tid
a 

21
.07

.46
7C

.77
5 

34
.67

5,4
5

56
.73

9,6
0

0,0
0

91
.41

5,0
5 

P
ar

tid
a 

pr
es

up
ue

st
ar

ia
 2

1.
07

.4
67

C
.7

85
 

Ex
pe

die
nte

 
CI

F 
En

tid
ad

 
Tí

tul
o d

e l
a a

ctu
ac

ión
 

Im
po

rte
 2

01
1 

Im
po

rte
 2

01
2 

Im
po

rte
 2

01
3 

To
tal

 

IN
F-

20
11

-0
00

9-
31

00
00

G2
84

96
07

3 
FE

DE
RA

CI
ON

 E
MP

RE
SA

RI
AL

 D
E 

LA
IN

DU
ST

RI
A 

QU
IM

IC
A 

ES
PA

ÑO
LA

 
PL

AT
AF

OR
MA

 T
EC

NO
LÓ

GI
CA

 E
SP

AÑ
OL

A 
DE

 Q
UÍ

MI
CA

 
SO

ST
EN

IB
LE

, S
us

Ch
em

-E
sp

añ
a 

11
0.5

94
,53

66
.15

0,9
7

10
5.2

46
,15

28
1.9

91
,65

 

IN
F-

20
11

-0
01

0-
12

00
00

G5
05

56
09

1 
FU

ND
AC

IO
N 

CI
RC

E 
CE

NT
RO

 D
E 

IN
VE

ST
IG

AC
IO

N 
DE

 
RE

CU
RS

OS
 Y

 C
ON

SU
M

OS
 E

NE
RG

ET
IC

OS
 

PL
AT

AF
OR

MA
 T

EC
NO

LÓ
GI

CA
 E

SP
AÑ

OL
A 

DE
 R

ED
ES

 
EL

ÉC
TR

IC
AS

 
11

6.6
85

,65
97

.38
2,6

0 
0,0

0
21

4.0
68

,25
 

IN
F-

20
11

-0
01

1-
41

00
00

G8
41

06
20

2 
AS

OC
 IN

ST
IT

UT
O 

TE
CN

OL
OG

IC
O 

HO
TE

LE
RO

 
PL

AT
AF

OR
MA

 T
EC

NO
LO

GI
CA

 D
EL

 T
UR

IS
MO

 T
HI

NK
TU

R 
14

1.1
79

,21
74

.40
3,0

5
11

3.8
29

,89
32

9.4
12

,15
 

IN
F-

20
11

-0
01

5-
37

00
00

G5
09

85
99

3 
FU

ND
AC

IO
N 

ZA
RA

GO
ZA

 LO
GI

ST
IC

S 
CE

NT
ER

 
PL

AT
AF

OR
MA

 T
EC

NO
LÓ

GI
CA

 E
N 

LO
GI

ST
IC

A 
IN

TE
GR

AL
 

IN
TE

RM
OD

AL
ID

AD
 Y

 M
OV

ILI
DA

D,
 LO

GI
ST

OP
 

11
5.6

15
,00

65
.43

1,2
5

0,0
0

18
1.0

46
,25

 

IN
F-

20
11

-0
02

1-
38

00
00

G2
87

60
30

4 
SE

OP
AN

 A
SO

C 
DE

 E
M

PR
ES

AS
 C

ON
ST

RU
CT

OR
AS

 D
E 

AM
BI

TO
 N

AC
IO

NA
L 

PL
AT

AF
OR

MA
 T

EC
NO

LO
GI

CA
 E

SP
AÑ

OL
A 

DE
 

CO
NS

TR
UC

CI
ON

: F
IN

AN
CI

AC
IO

N 
20

11
-2

01
3 

11
9.9

85
,00

62
.89

9,5
0

10
9.0

60
,00

29
1.9

44
,50

 

IN
F-

20
11

-0
02

6-
12

00
00

G0
46

26
22

2 
CE

NT
RO

 T
EC

NO
LO

GI
CO

 A
VA

NZ
AD

O 
DE

 E
NE

RG
IA

S 
RE

NO
VA

BL
ES

 D
E 

AN
DA

LU
CI

A 
SO

LA
R 

CO
NC

EN
TR

A:
 P

LA
TA

FO
RM

A 
TE

CN
OL

ÓG
IC

A 
DE

 
LA

 E
NE

RG
ÍA

 S
OL

AR
 T

ÉR
M

IC
A 

DE
 C

ON
CE

NT
RA

CI
ÓN

 
10

0.3
74

,15
65

.04
8,4

0
0,0

0
16

5.4
22

,55
 

IN
F-

20
11

-0
02

8-
12

00
00

G5
84

59
32

2 
AS

OC
IA

CI
ÓN

 D
E 

PR
OD

UC
TO

RE
S 

DE
 E

NE
RG

IA
S 

RE
NO

VA
BL

ES
 

GE
OP

LA
T 

- P
LA

TA
FO

RM
A 

TE
CN

OL
ÓG

IC
A 

ES
PA

ÑO
LA

 D
E 

GE
OT

ER
MI

A 
12

0.7
63

,80
90

.29
2,9

4
0,0

0
21

1.0
56

,74
 

IN
F-

20
11

-0
02

9-
12

00
00

G5
84

59
32

2 
AS

OC
IA

CI
ÓN

 D
E 

PR
OD

UC
TO

RE
S 

DE
 E

NE
RG

IA
S 

RE
NO

VA
BL

ES
 

BI
OP

LA
T 

- P
LA

TA
FO

RM
A 

TE
CN

OL
ÓG

IC
A 

ES
PA

ÑO
LA

 D
E 

LA
 B

IO
MA

SA
 

14
0.2

66
,35

95
.69

0,6
5

0,0
0

23
5.9

57
,00

 

IN
F-

20
11

-0
03

1-
37

00
00

G7
80

43
70

0 
FU

ND
AC

IO
N 

DE
 LO

S 
FE

RR
OC

AR
RI

LE
S 

ES
PA

ÑO
LE

S 
CO

NS
OL

ID
AC

IÓ
N,

 D
IF

US
IÓ

N 
Y 

OR
IE

NT
AC

IÓ
N 

DE
 LA

 
PL

AT
AF

OR
MA

 T
EC

NO
LÓ

GI
CA

 F
ER

RO
VI

AR
IA

 E
SP

AÑ
OL

A 
(P

TF
E)

 
11

0.2
03

,80
64

.18
5,8

0
94

.70
5,5

0
26

9.0
95

,10
 

IN
F-

20
11

-0
03

7-
31

00
00

G4
13

89
24

8 
IN

ST
IT

UT
O 

AN
DA

LU
Z 

DE
 T

EC
NO

LO
GI

A 
PL

AT
AF

OR
MA

 D
E 

TE
CN

OL
OG

ÍA
S 

AM
BI

EN
TA

LE
S-

 
PL

AN
ET

A.
 20

11
-2

01
3 

97
.34

1,0
0

68
.40

4,5
7

99
.63

3,4
7

26
5.3

79
,04

 

IN
F-

20
11

-0
04

0-
02

00
00

G9
63

61
55

5 
IN

ST
IT

UT
O 

DE
 B

IO
ME

CA
NI

CA
 D

E 
VA

LE
NC

IA
 

PR
OY

EC
TO

 D
E 

MA
NT

EN
IM

IE
NT

O 
Y 

DE
SA

RR
OL

LO
 D

E 
IN

ES
PO

RT
 

53
.57

5,2
5

61
.48

9,7
0

91
.40

7,1
0

20
6.4

72
,05

 

IN
F-

20
11

-0
04

6-
06

00
00

G8
62

26
12

3 
PL

AT
AF

OR
MA

 T
EC

NO
LO

GI
CA

 E
SP

AÑ
OL

A 
DE

 LA
 P

ES
CA

 
Y 

LA
 A

CU
IC

UL
TU

RA
 

PL
AT

AF
OR

MA
 T

EC
NO

LO
GI

CA
 E

SP
AÑ

OL
A 

DE
 LA

 P
ES

CA
 Y

 
LA

 A
CU

IC
UL

TU
RA

 
94

.24
0,0

0
64

.31
5,0

0
99

.46
5,0

0
25

8.0
20

,00
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
50

37



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 89	 Viernes 13 de abril de 2012	 Sec. III.   Pág. 29501

Ex
pe

die
nte

 
CI

F 
En

tid
ad

 
Tí

tul
o d

e l
a a

ctu
ac

ión
 

Im
po

rte
 2

01
1 

Im
po

rte
 2

01
2 

Im
po

rte
 2

01
3 

To
tal

 

IN
F-

20
11

-0
04

7-
30

00
00

G6
40

45
71

9 
FU

ND
AC

IO
 P

RI
VA

DA
 IN

ST
IT

UT
 D

E 
BI

OE
NG

IN
YE

RI
A 

DE
 

CA
TA

LU
NY

A 
PL

AT
AF

OR
MA

 N
AN

OM
ED

IC
IN

A_
20

11
 

60
.17

3,0
0

74
.45

6,
25

0,0
0

13
4.6

29
,25

 

IN
F-

20
11

-0
05

9-
02

00
00

G7
50

24
19

0 
AS

OC
 E

SP
AÑ

OL
A 

DE
 LA

 IN
DU

ST
RI

A 
DE

 LA
 C

IE
NC

IA
 

"IN
EU

ST
AR

" 
SO

LIC
IT

UD
 D

E 
AY

UD
A 

A 
LA

 P
LA

TA
FO

RM
A 

TE
CN

OL
OG

IC
A 

DE
 LA

 IN
DU

ST
RI

A 
DE

 LA
 C

IE
NC

IA
, IN

DU
CI

EN
CI

A 
12

8.8
39

,00
62

.99
7,3

5
0,0

0
19

1.8
36

,35
 

IN
F-

20
11

-0
06

5-
01

00
00

G8
47

22
66

9 
AS

OC
IA

CI
ON

 P
AR

A 
EL

 F
OM

EN
TO

 D
E 

LA
 IN

VE
ST

IG
AC

IO
N 

Y 
EL

 D
ES

AR
RO

LL
O 

TE
CN

OL
OG

IC
O 

EN
 G

EN
OM

IC
A 

VE
GE

TA
L 

CO
NS

OL
ID

AC
IÓ

N 
Y 

DE
SA

RR
OL

LO
 D

E 
LA

 P
LA

TA
FO

RM
A 

TE
CN

OL
ÓG

IC
A 

DE
 B

IO
TE

CN
OL

OG
ÍA

 V
EG

ET
AL

 (B
IO

VE
GE

N)
65

.67
7,0

7
77

.21
1,4

4
10

5.3
07

,50
24

8.1
96

,01
 

IN
F-

20
11

-0
08

6-
12

00
00

G8
33

19
73

1 
AS

OC
 E

SP
AÑ

OL
A 

DE
L H

ID
RO

GE
NO

 
PL

AT
AF

OR
MA

 TE
CN

OL
ÓG

IC
A 

ES
PA

ÑO
LA

 D
EL

 H
ID

RÓ
GE

NO
 

Y 
DE

 LA
S 

PI
LA

S 
DE

 C
OM

BU
ST

IB
LE

 
11

9.0
92

,00
64

.79
0,0

0
11

9.7
19

,95
30

3.6
01

,95
 

IN
F-

20
11

-0
09

1-
37

00
00

G8
58

09
79

6 
PL

AT
AF

OR
MA

 T
EC

NO
LO

GI
CA

 E
SP

AÑ
OL

A 
DE

 LA
 

CA
RR

ET
ER

A 
CO

NS
OL

ID
AC

IÓ
N 

DE
 LA

 P
LA

TA
FO

RM
A 

TE
CN

OL
ÓG

IC
A 

ES
PA

ÑO
LA

 D
E 

LA
 C

AR
RE

TE
RA

 (P
TC

) 
10

0.7
26

,12
70

.45
0,1

0
0,0

0
17

1.1
76

,22
 

IN
F-

20
11

-0
09

2-
37

00
00

G8
32

35
52

3 
FU

ND
AC

IÓ
N 

IN
ST

IT
UT

O 
TE

CN
OL

ÓG
IC

O 
PA

RA
 E

L 
DE

SA
RR

OL
LO

 D
E 

LA
S 

IN
DU

ST
RI

AS
 M

AR
ÍT

IM
AS

 
PL

AN
 D

E 
AC

TU
AC

IÓ
N 

20
11

-2
01

3:
 C

RE
CE

R 
E 

IN
NO

VA
R 

EN
 

CO
OP

ER
AC

IÓ
N 

10
8.8

22
,12

66
.24

8,2
5

10
6.2

38
,50

28
1.3

08
,87

 

IN
F-

20
11

-0
09

3-
42

00
00

G4
89

75
76

7 
FU

ND
AC

IO
N 

TE
CN

AL
IA

 R
ES

EA
RC

H 
AN

D 
IN

NO
VA

TI
ON

 
MA

TE
RP

LA
T 

- P
LA

TA
FO

RM
A 

TE
CN

OL
ÓG

IC
A 

ES
PA

ÑO
LA

 
DE

 M
AT

ER
IA

LE
S 

AV
AN

ZA
DO

S 
Y 

NA
NO

MA
TE

RI
AL

ES
 

11
0.4

99
,25

64
.75

2,0
0

10
5.3

02
,75

28
0.5

54
,00

 

IN
F-

20
11

-0
09

5-
02

00
00

G4
65

78
02

7 
AS

OC
IA

CI
ON

 IN
DU

ST
RI

AL
 D

E 
OP

TI
CA

, C
OL

OR
 E

 IM
AG

EN
, 

AI
DO

 
PL

AT
AF

OR
MA

 T
EC

NO
LÓ

GI
CA

 3N
EO

 
85

.51
1,4

0
62

.85
2,0

0
84

.98
7,0

0
23

3.3
50

,40
 

IN
F-

20
11

-0
09

8-
12

00
00

G8
34

88
16

3 
AS

OC
IA

CI
ON

 E
MP

RE
SA

RI
AL

 E
OL

IC
A 

PL
AT

AF
OR

MA
 T

EC
NO

LÓ
GI

CA
 D

EL
 S

EC
TO

R 
EÓ

LIC
O 

RE
OL

TE
C 

95
.88

5,4
0

63
.84

4,7
5

10
5.5

85
,85

26
5.3

16
,00

 

IN
F-

20
11

-0
10

0-
12

00
00

G2
85

15
03

9 
AG

RU
PA

CI
ON

 D
E 

FA
BR

IC
AN

TE
S 

DE
 C

EM
EN

TO
 D

E 
ES

PA
ÑA

PL
AT

AF
OR

MA
 T

EC
NO

LÓ
GI

CA
 E

SP
AÑ

OL
A 

DE
L C

O2
 

12
0.4

44
,04

64
.38

7,8
6

12
0.1

16
,67

30
4.9

48
,57

 

IN
F-

20
11

-0
10

3-
31

00
00

G8
61

93
00

0 
PL

AT
AF

OR
MA

 T
EC

NO
LO

GI
CA

 E
SP

AÑ
OL

A 
DE

L A
GU

A 
PL

AT
AF

OR
MA

 T
EC

NO
LÓ

GI
CA

 E
SP

AÑ
OL

A 
DE

L A
GU

A 
10

9.7
78

,21
60

.04
0,0

0
10

0.1
03

,17
26

9.9
21

,38
 

IN
F-

20
11

-0
10

5-
02

00
00

G8
57

23
43

5 
PL

AT
AF

OR
MA

 T
EC

NO
LO

GI
CA

 E
SP

AÑ
OL

A 
DE

 E
NV

AS
E 

Y 
EM

BA
LA

JE
 P

AC
K 

NE
T 

PL
AT

AF
OR

MA
 T

EC
NO

LÓ
GI

CA
 E

SP
AÑ

OL
A 

DE
 E

NV
AS

E 
Y 

EM
BA

LA
JE

 - 
PA

CK
NE

T 
26

.16
6,0

9
51

.47
7,1

7
0,0

0
77

.64
3,2

6 

IN
F-

20
11

-0
14

8-
30

00
00

G2
87

32
30

3 
FE

DE
RA

CI
ON

 E
SP

AÑ
OL

A 
DE

 E
MP

RE
SA

S 
DE

 TE
CN

OL
OG

IA
 

SA
NI

TA
RI

A 
PL

AT
AF

OR
MA

 T
EC

NO
LO

GI
CA

 D
E 

TE
CN

OL
OG

IA
 S

AN
IT

AR
IA

64
.35

7,7
5

83
.34

3,5
0

13
8.6

28
,75

28
6.3

30
,00

 

 
 

To
ta

l p
ar

tid
a 

 2
1.0

7.4
67

C.
78

5 
2.5

16
.79

5,
19

1.7
42

.54
5,

10
1.6

99
.33

7,
25

5.9
58

.67
7,

54
 

  
 

 
To

tal
 ca

pí
tul

o 
7 

2.5
51

.47
0,

64
1.7

99
.28

4,7
0

1.
69

9.3
37

,25
6.0

50
.09

2,
59

 

 cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
50

37

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-04-12T20:27:42+0200




